Ein Unternehmen der NEUMO - EHRENBERG - GRUPPE
Armaturenfabrik ·  Apparatebau · Ster i l technik
Komponenten für die Pharmazie und Biotechnologie
NEUMO GmbH + Co.KG
 NMO-11865-dt-Katalog-RZ-0503  30.04.2003  11:35 Uhr  Seite 1
2 05/03
Formstücke aus nichtrostendem Stahl für Aseptik, Chemie und Pharmazie:
Die Anfang des Jahres 2003  erschienene DIN 11865 beschreibt die Ausführung von Formstücken (T-Stücke, Bogen,

• Werkstoffe und deren Qualitäten / Reinheit (z.B. Ferritgehalt)
• Kennzeichnungen
• Produktbeschreibungen und Bestellangaben
• Prüfungen und Dokumentation
• Verpackung und Transport
Mit dieser neuen DIN-Norm wird dem Anlagenplaner und dem Anwender ein weiterer Baustein zur
optimalen Gestaltung eines Rohrleitungssystems für den Aseptikbereich zur Verfügung gestellt.
Bei dem Ziel ein durchgängiges Aseptikkonzept für den Anlagenbau zu verwenden, sind neben der
DIN 11865 weitere Punkte und Normen zu berücksichtigen:
• DIN 11866 "Rohre aus nichtrostendem Stahl für Aseptik,Chemie und Pharmazie"
• optimale Verbindungstechnik z.B. NEUMO BioConnect, ConnectS oder DIN 11864
• bestmögliche Auswahl der Ventiltechnik: z.B. Membranventile, aseptische Sitzventile
• z.B. Anschlusssystem NEUMO BioControl für u.a. Druck- / Temperaturmesstechnik
• So weit technisch möglich: Einsatz von Orbitalschweißung
...und natürlich: Viel Erfahrung des Planers, zukünftigen Betreibers und Lieferanten!
Gerne beraten wir Sie bei der komplexen Aufgabenstellung: STERILTECHNIK.
Fragen Sie unser Fachpersonal nach. Fordern Sie uns!
Wir über uns
Inhalt
NEUMO GmbH + Co. KG, Inhalt Seite 2
Übersicht Formstücke DIN 11865 Seite 3
T-Stücke, Form T (lang) Seite 4
T-Stücke, Form TK (kurz) Seite 5
T-Stücke, Form TR (lang, reduz.) Seite 6+7
T-Stücke, Form TKR (kurz, reduz.) Seite 8+9
Bogen 90°, Form BL.-90 Seite 10
Bogen 45°, Form BL.-45 Seite 11
Reduzierung konz., Form RK Seite 12+13
Reduzierung exz., Form RE Seite 14+15
 NMO-11865-dt-Katalog-RZ-0503  30.04.2003  11:35 Uhr  Seite 2
T-Stücke, Form T (lang)
T-Stücke, Form TK (kurz)
T-Stücke, Form TR (lang, reduz.)
T-Stücke, Form TKR (kurz, reduz.)
Bogen 90°, Form BL.-90
Bogen 45°, Form BL.-45
Reduzierung konz., Form RK
Reduzierung exz., Form RE
305/03
 NMO-11865-dt-Katalog-RZ-0503  30.04.2003  11:36 Uhr  Seite 3
DN max. Druck Rohrmaß d1 s1 L l0 l2
MPa (bar)
6 2,5 (25) 8 x 1 6 1 60 30 30
8 2,5 (25) 10 x 1 8 1 60 30 30
10 2,5 (25) 13 x 1,5 10 1,5 70 35 35
15 2,5 (25) 19 x 1,5 16 1,5 70 35 35
20 2,5 (25) 23 x 1,5 20 1,5 80 40 40
25 2,5 (25) 29 x 1,5 26 1,5 100 50 50
32 2,5 (25) 35 x 1,5 32 1,5 110 55 55
40 2,5 (25) 41 x 1,5 38 1,5 120 60 60
50 2,5 (25) 53 x 1,5 50 1,5 160 80 80
65 1,6 (16) 70 x 2 66 2 210 105 105
80 1,6 (16) 85 x 2 81 2 260 130 130
100 1,25 (12,5) 104 x 2 100 2 310 155 155
125 1,0 (10) 129 x 2 125 2 375 187,5 187,5
150 0,8 (8) 154 x 2 150 2 450 225 225
200 0,5 (5) 204 x 2 200 2 600 300 300
T-Stücke, Form T (lang) DIN 11865 Reihe A, nach DIN 11866
DN max. Druck Rohrmaß d1 s1 L l0 l2
MPa (bar)
10,2 2,5 (25) 10,2 x 1,6 7,0 1,6 60 30 30